
Opatření rektora 
R 507 

 

 

 

 
SBÍRKA ROZHODNUTÍ A OPATŘENÍ 

JIHOČESKÉ UNIVERZITY V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 
 
číslo: R 507                                                                                                                       datum: 16. srpna 2022 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Opatření rektora 

k prověrkám bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v roce 2022 

 
V souladu s ustanovením zákona č. 262/2006 Sb. (§ 108 odst. 5) budou na fakultách a ostatních 
součástech Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích provedeny prověrky bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci (dále jen prověrky BOZP). 

 
Prověrky BOZP budou zaměřeny, kromě vlastních Vámi stanovených kontrolovaných oblastí, na: 

 
1. prověření aktuálnosti zpracovaných vyhodnocení rizik na fakultách a součástech JU, 
2. prověření aktuálnosti zařazení zaměstnanců do kategorií na základě vyhodnocení rizik, 
3. prověření stavu v poskytování osobních ochranných pracovních prostředků zaměstnancům ve 

vybraných profesích, 
4. kontrolu nakládání s nebezpečnými chemickými látkami a směsmi v laboratořích a v běžném 

provozu (úklidové práce), 
5. dodržování ustanovení o práci ve výškách a nad hloubkou (školení zaměstnanců, pravidelné 

kontroly pořízených prostředků pro ochranu proti pádu). 
 

K provedení prověrek BOZP jmenuje vedení fakult a ostatních součástí JU komise, do kterých zařadí 
zástupce odborové organizace, zástupce zaměstnanců pro oblast BOZP. O výsledcích prověrek BOZP 
zpracují komise zprávy s návrhy na odstranění zjištěných nedostatků a určením osob odpovědných za 
jejich odstranění, včetně stanovení termínů.  

 
Zprávy o výsledcích prověrek BOZP se závěry ke stanovenému zaměření, zašlou technici BOZP a 
pověřené osoby za oblast BOZP fakult a součástí JU nejpozději do 15. 1. 2023 na útvar BOZP a PO JU. 

 
Tímto opatřením se ruší Opatření rektora R 477 ze dne 21. 9. 2021 k prověrkám bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci v roce 2021. 

 
 
 
 

                                                                                                                          prof. PhDr. Bohumil Jiroušek, Dr., v. r. 
                                                                                                                                                       rektor 
 
 
 

Zpracoval: Miloslav Švarc  
 

Rozdělovník: děkanům fakult JU, ředitelům ostatních součástí JU, technici BOZP a PO fakult a součástí JU             


